TDK Corporation 1 /  2

各 位

平成 28 年 4 月 28 日

代表取締役の異動に関するお知らせ

 TDK 株式会社（社長：上釜健宏）は本日開催の取締役会において、下記の代表取締役人事

を内定致しましたのでお知らせ致します。
 下記の人事は、2016 年 6 月 29 日開催予定の第 120 回定時株主総会における取締役選任を

条件として、同株主総会後の取締役会において正式に審議決定される予定です。

記

1. 異動の理由
新たな経営体制の下、当社グループの持続的な成長と企業価値の向上を一層推進するため。

2. 異動の内容

氏名 新役職 現役職

上釜 健宏
カミガマ タケヒロ

代表取締役会長 代表取締役社長

石黒 成直
イシグロ シゲナオ

代表取締役社長 常務執行役員

会社名 ＴＤＫ株式会社
代表者 代表取締役社長 上釜 健宏
 （コード番号 6762 東証第 1 部）
問合せ先責任者 広報グループゼネラルマネージャー

丸川 純夫
 （TEL 03-6852-7102）

TDK Corporation 2 /  2

3. 新任代表取締役の略歴
氏名   石黒 成直
生年月日 1957 年（昭和 32 年）10 月 30 日
年齢   58 歳

略歴 所有株式数

1981 年（昭和 56 年）11 月
1982 年（昭和 57 年） 1 月
2002 年（平成 14 年） 4 月

2004 年（平成 16 年） 7 月

2007 年（平成 19 年） 4 月

2011 年（平成 23 年） 4 月

2012 年（平成 24 年） 6 月
2014 年（平成 26 年） 6 月
2015 年（平成 27 年） 4 月

2015 年（平成 27 年） 6 月
2016 年（平成 28 年） 4 月

北海道大学 理学部 化学科 中退
当社入社
当社レコーディングメディア＆ソリューションズ
ビジネスグループ 欧州営業部 経営企画担当部長
当社ヘッドビジネスグループ ＨＤＤヘッドビジネス

ディビジョン 日本オペレーション 企画グループ
リーダー
当社ヘッドビジネスグループ ＨＤＤヘッドビジネス

ディビジョン 日本オペレーション リーダー
当社ヘッドビジネスグループ デピュティ
ゼネラルマネージャー
当社ヘッドビジネスグループ ゼネラルマネージャー
当社執行役員
当社磁気ヘッド＆センサビジネスカンパニー CEO
（現任）
当社常務執行役員（現任）
当社磁気ヘッド＆センサビジネスカンパニー
磁気センサビジネスグループ ゼネラルマネージャー

（現任）

1,800 株

4. 就任予定日
2016 年 6 月 29 日

以上